1

第１３５回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成２８年６月８日（水）１４時００分～１４時５１分

場 所 大会議室

出席者数 ４０名

＜報告事項＞

１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。

２．総長補佐からの報告

  特になし。

３．その他の報告

（１）平成２８年度国公立大学薬学部長（科長・学長）会議について

研究科長から、６月３日（金）開催の会議においての報告があった。

（２）進学者対象アンケートについて

教務委員長から、集計結果について説明があった。

（３）卒業生・出身者アンケートについて

教務委員長から、集計結果について説明があった。

（４）成績評価に関する了解事項について

教務委員長から、成績評価に関する了解事項について再度確認がなされた。また、

Ｓ１タームの成績報告締切日について説明があった。

（５）推薦入試合格者の実習について

   教務委員長から、学生の実習希望について調査したところ、合格者のうち１名が今

年度の夏季休業期間においての実習を希望したため、担当教員に依頼し承諾していた

だいた旨の報告があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（２）海外出張等

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

（３）兼業

  研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．第三者評価について

担当教員から第三者評価への対応にあたり自己点検・評価書作成について説明があった。

３．オープンキャンパス２０１６について

 2

担当教員から今年度の開催内容について説明があった。

４．進学定数の見直しについて

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

５．非常勤講師の委嘱について

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

６．薬学部研修生の受入れについて

教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。

７．奨学寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

８．共同研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．受託研究の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．受託研究員の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．その他

・研究科長から平成２８年度予算について簡単な説明があった。

・研究科長から社会連携講座について紹介された。

・研究科長から給与明細書の取扱いについて注意が促された。

                       以  上